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16. ročník 
Duben 2023 

 

  

Byli jsme tedy křtem spolu s ním pohřbeni 
ve smrt, abychom – jako Kristus byl 
vzkříšen z mrtvých slavnou mocí  
svého Otce – i my vstoupili na cestu  
nového života.  

Římanům 6:4  
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PohlédlÊnaÊJežíše,ÊjakÊjdeÊkolem,ÊaÊřekl:Ê„Hle,ÊBeránekÊBoží!“ 
TiÊdvaÊučedníciÊslyšeli,ÊcoÊříká,ÊaÊšliÊzaÊJežíšem. 
        JanÊ1:36Ê-37 

 

MilíÊbratřiÊaÊsestry,Ê 
 
za jedním kazatelem přišel jednou mladý muž a řekl: "Mám vážný pro-
blém. Nerad říkám lidem o Kristu. Budu v nebi, když nám Ježíš několi-
krát říká: běžte a kažte, běžte a získávejte mi učedníky? Slyšel jsem, že 
v nebi nebudou lidé, kteří nepřivedou alespoň jednoho člověka k Ježíši.“ 
 Nevím, kde to slyšel, ale nezažili jste někdy něco podobného? Kdy 
myšlenka na misijní práci ve vás vzbudila hrůzu? Myšlenka na to, že 
bych měl zítra při pouliční evangelizaci roznášet letáčky a pozvánky na 
nedělní shromáždění způsobila, že jsem celou noc nespal? Nebo jsem 
raději hned odmítl tam jít? Byť jsem tam měl jen sedět a modlit se? 
 Jan Křtitel byl ten, který mluvil k Židům, aby dali své životy do 
pořádku, že Ježíš už brzy přijde.  Nezval je do svého shromáždění, na 
svou bohoslužbu. Říkal jim: "Obraťte se, neboť se přiblížilo království 
Boží." 
 V této situaci, kdy Jan Křtitel ukázal svým učedníkům na Ježíše, 
řekl: „Podívej, toto je ten Beránek Boží.“ V podstatě „Teď se naplňuje to 
Boží království“. On je nepřemlouval, neříkal církevní dogmata, přikázá-
ní, která musí plnit, ani naučené formulky, ale jen ukázal na Ježíše. (To 
byla první evangelizace.) 
 Ondřej, a ještě jeden učedník, kteří to slyšeli, se sebrali a šli za 
Ježíšem. A Jan je nedržel, ani jim nerozmlouval, že ještě nejsou dost 
svatí a dokonalí, aby za Ním šli, ale nechal je jít. (Protože k Ježíši nikoho 
nepřiblíží jeho skutky, ale srdce.) 
 A co pak udělal Ondřej (o druhém učedníku nemáme psáno)? Šel 
za svým bratrem Šimonem a pozval ho k Ježíši. A zase, podobně jako 
Jan. Řekl mu své osobní svědectví. Toto je náš úkol. Ukazovat na Ježíše 
a zvát lidi k Němu. A to Jan mohl dělat, protože i jeho život ukazoval na 
Ježíše. (To mohl udělat i Ondřej, protože strávil den s Ježíšem a už vě-
děl.) Jan věděl, že je jenom jeden Beránek Boží a že on je jen tím, kdo 
Mu připravuje cestu. Jaký je tvůj úkol? Možná teď udělat školu, odvádět 
dobrou práci v zaměstnání, starat se o děti nebo nemohoucí rodiče, vést 
dorost nebo mládež, otevřít svůj dům pro hledající, pomoci sousedovi ... 
a tím vším ukazovat na toho, který ti k tomu všemu dává sílu. 
 A je potřeba vědět, co pro nás Ježíš udělal. Doopravdy si toho být 
stále vědomi. Být si vědomi své špatnosti a nedostatečnosti. (Nehrát si 
na spravedlivého a dokonalého.) A být si jist, že jen krev Pána Ježíše, 
která tekla na kříži, mě očisťuje od každého hříchu a otvírá mi nebe. 
Potom se nám bude lehčeji zvát lidi ke Kristu. Protože to není o tom ká-
zat jim, jací by měli být a co by měli dělat, ale o Ježíši, který činí ze 
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starého nové stvoření. 
 Teď první víkend v dubnu jsou Velikonoce. Připomínáme si, že 
Ježíš zemřel za nás a vstal z mrtvých. Co pro tebe znamenají Velikono-
ce? Jenom svátek, při kterém nemusíme do práce a nebo důvod k tomu 
navštívit rodinu? A nebo vyznání, že Ježíš je živý a žije v mém životě a 
život, který zde žiji, žiji pro toho, který místo mě zemřel a vstal. Jestli 
je to tak, pak se nám lehčeji bude říkat: „Hle, Beránek Boží, který jedi-
ný ti může otevřít dveře k životu věčnému.“ 
 V jedné církvi křtí dospělé jen na Velikonoce. Dovolme Ježíši, 
abychom znovu s Ním mohli prožít, že jsme s Ním ve křtu zemřeli, když 
se nad námi zavřela voda, a když jsme se vynořili, že povstal nový člo-
věk, staré pominulo a všechno je nové. 
 V této jistotě potom běžme a přinášejme lidem tu krásnou nadě-
ji, že život smrtí nekončí, ale smrt je pohlcena životem. 
 
Amen 
 

Jiří Šimek 
 
 

 
 
 

 

OhlasyÊzeÊsetkáníÊstaršovstvaÊv březnu 
 
Staršovstvo se sešlo ve čtvrtek 23.3.2023 v Oáze v plném počtu. 

· Vedení měla M. Matysová, na úvod četla ze Žalmu 68. Zaujalo ji 
v první části, že žalmista žehná Bohu za to, že za nás den ze dne 
nosí břímě. Bůh nám chce dát moc a udatnost, aby mohl být ješ-
tě více oslaven. Důležité je dovolit Bohu, aby nás učinil smělými 
k hlásání evangelia, konání Jeho skutků a naplnění Jeho vůle. 
Buďme vnímaví na to, co je Boží vůle, abychom se přestali vy-
mlouvat, že na něco nestačíme, ale aby si nás Bůh použil jak jed-
notlivce, tak  i sbor k naplnění Jeho vůle. Poté jsme se společně 
modlili. 

· 25.4.2023 máme jako starší setkání v Oáze s V. Zemanem, 
předsedou Misijního odboru BJB. 

· Probrali jsme a naplánovali akce, setkání a služby na duben. 

· Diskutovali jsme krátce o sociálním fondu, jehož zřízení bylo od-
souhlaseno na minulé sborové hodině. 

· Řešili jsme rozdělení úvah do Slov života 2024. Ještě čekáme na 

OЂІϻЍГ 

ÚАЉϾЈйЅ 
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případné zapojení některých členů. 

· Probírali jsme body na dubnové sborové shromáždění: 
1. Hlasování o přijetí Mirky Halžové za člena sboru 
2. Závěr školního roku (v neděli 25.6.2023) – diskuze (kde, jak 

atd. 
3. Zřízení sociálního fondu – případné podněty dát starším do 

termínu setkání starších v dubnu 
4. Sjezd delegátů: 

Volba delegáta 
Hlasování o návrzích 

· Dostali jsme dotaz od jednoho bratra ohledně pronájmu modliteb-
ny pro svatební účely (v létě). Nemáme s tím problém, žadatel se 
domluví s D. Matysem na představě (rozsahu) a podle toho stano-
víme cenu pronájmu. 

· Probírali jsme návrhy na Sjezd delegátů, který proběhne v sobotu 
22.4.2023 v Praze 

 
Na závěr jsme se společně modlili. 
 
Zapsal  

Jiří Jíra 
 
 

 
 
 

 
 

Když přemýšlím nad tím, kdy jsem vlastně uvěřila, nemůžu vám 
říct žádné jasné datum. V Pána Ježíše jsem věřila od malička, provázel 
mě už od útlého věku. Ale takový první jasný dotyk jeho lásky, síly a na-
děje jsem pocítila v šesté třídě na základní škole.  
  Už od malička jsem měla problémy s lidmi, kteří na mě zvyšovali 
hlas nebo dokonce křičeli. Vyvolávalo to ve mně pocit velkého strachu. 
První takový problém nastal už ve školce, kde na mě paní učitelka zakři-
čela a od té doby jsem tam nechtěla za žádnou cenu chodit. Musel mě 
tam vodit taťka, protože cestu do školky provázely srdceryvné scény, ve 
kterých jsem rodiče přesvědčovala, že tohle mi přeci nemůžou udělat, že 
mě tam nemůžou nechat.  

Další takový problém nastal právě v té šesté třídě, kde jsem měla 
na matematiku paní učitelku, kterou měla kdysi i moje maminka, a která 
hodně řvala na děti, když něco nevěděly. Mamce se o ní zdály noční mů-
ry ještě na střední. Matematiku opravdu naučila, za což jsem jí pak byla 
moc vděčná, ale ty nervy byly hrozné. Vedlo to tak daleko, že jsem ne-

MЕÊ„PЌАЈйÊІЕЍЅϻ“ÊЅÊBЉЂЏ 

OЂІϻЍГ 
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byla schopná jíst, jak jsem se jí bála a při pomyšlení na jídlo se mi dě-
lalo špatně, všechno uvnitř mě bylo sevřené a představa, že druhý den 
musím do školy, byla děsná. Proto se naši rozhodli, že mě objednají ke 
křesťanské psycholožce, která učila taťku na biblické škole. 

Ten nápad se mi hodně líbil a nemohla jsem se dočkat ná-
vštěvy u ní.  Vkládala jsem v ní obrovskou naději a doufala, že mi 
opravdu pomůže a řekne našim, ať mi najdou jinou školu, mým snem 
byla křesťanská v Liberci.  

Když nastal den D a my přijeli k paní psycholožce, vyslechla 
mě, ale moje očekávání se nenaplnila. Řekla, že napíše učitelům do 
mé školy, že jsem citlivější povaha a že na mě nemají zvyšovat hlas. 
Ale já věděla, že to nepomůže. 

Byla jsem hrozně moc zklamaná a moje naděje se rozplynula. 
Přijela jsem domů a byla hodně skleslá. Pamatuji si, že ten den byl 
čtvrtek, odpoledne jsme měli mít skauta a druhý den psali ze zeměpi-
su, což byl druhý předmět, kterého jsem se hodně bála. Do té doby 
neexistovalo, že bych jela na skaut, když jsme druhý den psali test ze 
zeměpisu. Ale stalo se následovné.  

Pán Bůh se mě dotkl, nikdy jsem to do té doby nezažila. Dal mi 
vidění, ve kterém byla bouře na moři a uprostřed té bouře byla nád-
herná, dřevěná loď, a i když kolem bylo tak nevlídno, ta loď plula klid-
ně. A Pán Bůh mi tenkrát řekl, že i když je kolem mě bouře a blesky, 
nemusím se bát, protože jsem schovaná u něj v bezpečí, v tom korábu 
a on mě ochrání. Dodalo mi to obrovskou sílu a naději. Ten den odpo-
ledne jsem odjela na skaut a užila si ho a na školu nemyslela. 

Návštěva u psycholožky sice nedopadla, jak jsem si přála, oče-
kávala, ale Bůh měl svůj plán. Zbytkem základní školy mě provedl, 
byly chvíle, kdy jsem se do školy bála, byly i chvíle, kdy na mě učitel-
ka křičela a já se rozbrečela a pak se mi třída smála, ale Pán Bůh mi 
dal sílu tím projít a už nikdy ty stavy strachu nebyly tak velké, jako 
před tím, nikdy nebyly tak silné, že bych z toho nemohla jíst. 

Jsem Bohu nesmírně vděčná, že se mě takto dotkl a dodal od-
vahu a naději, že mě od malička až do teď chrání, vede a pomáhá mi 
procházet těžkostmi. Je to velký dar a milost, že jsem ho mohla po-
znat.  

Anet Matysová 
 

 
 
 

 
ToddÊNettleton:ÊKdyžÊjeÊvíraÊzakázána 
40ÊdníÊv prvníÊliniiÊs pronásledovanýmiÊkřesťany 
Tedd Nettleton, redaktor rozhlasové stanice Hlas mučedníků, cestoval 
více jak dvacet let po celém světě a natáčel rozhovory se stovkami 

ZϿÊЍϼЉЌЉАШÊЅЈЃЂЉАЈГ 

MЕÊ„ЊЌАЈйÊІЕЍЅϻ“ÊЅÊBЉЂЏ 
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křesťanů, kteří byli pronásledováni pro Ježíšovo jméno. Nyní vás zve, 
abyste cestovali spolu s ním a setkali se se statečnými křesťany, jejichž 
víra vás bude inspirovat k hlubšímu životu s Kristem. Tito křesťané se 
drží svého Spasitele, přestože za to platí vysokou cenu. Jejich příběh 
nám může pomoci, aby se prohloubila i naše víra.  
 
CatherineÊMackenziová:ÊPlavatÊprotiÊproudu 
PříběhÊJoniÊEarecksonÊTada. 
Joni Eareckson je známá křesťanská spisovatelka, která vystupuje  
na řadě akcí, ale i ona byla kdysi dospívající dívkou v plavkách, která 
nemyslela na nic jiného než na kluky, líčení a svou milovanou klisnu 
Tumbleweed. Všechno se však jednoho rána změnilo, když skákání do 
vody skončilo tragickou nehodou. 
  Jonin příběh je nádherným svědectvím o Boží milosti a moci 
v životě člověka. Přestože se Joni zázračně neuzdravila, její věrná služ-
ba tisícům hendikepovaných lidí po celém světě je zázrakem sama o 
sobě.  

      Růžena Kucová 
 

 
 
 
 

LáskaÊBožíÊpřemáhajícíÊ 
VlastimilÊPospíšil 
 
Tys mne, Kriste, svou láskou přemohl, 
sám jít dál již jsem nemohl. 
Tvá láska mi slzy vyvolala, 
do náruče své mne vzala. 
Tvoje láska při mně stojí, 
co mne bolí, ona hojí. 
Tvoji lásku nikdy nepochopím, 
však jedno vím, 
že mne miluješ, že mi sebe daruješ. 
Tvá láska ke mně křížem vedla 
má duše zbledla, 
viděl jsem Tě umírat, za mne život dát! 
Bychť měl i cestou kříže jít, 
jen ať Tebe mohu zřít.  
Ty ses bídného mne ujal, 
svoji lásku jsi mi dal,  
tak jsi mne miloval! 

Pro Zpravodaj dodala Růžena Kucová 

ZϿÊЍϼЉЌЉАШÊЅЈЃЂЉАЈГ 

KÊДϻЇГўІϿЈй 
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TOTOÊZNAMENÁ 
VĚŘITÊVEÊVZKŘÍŠENÍ 
 
Až uvidíš bouřku, která tříští les, 
zemětřesení, které mává zemí, 
řekni si: „Věřím, že les se obnoví, 
že se země vrátí do své nehybnosti.“ 
Když tě bude hřích škrtit 
a bude ti, jako by ses dusil, 
řekni si: „Kristus vstal z mrtvých 
a já vstanu ze svého hříchu.“ 
Když ti bude stáří a nemoc ztrpčovat život, 
řekni si: „Ježíš vstal z mrtvých 
a učinil nové nebe a novou zemi.“ 
Když uvidíš svého syna utíkat z domova, 
a tvé sny se ti rozplynou, řekni si: 
„Můj syn Bohu neunikne, Bůh ho miluje“. 
Až si povšimneš, že láska kolem tebe uhasíná, 
až se ti bude zdát, že svět je porážkou Boha, 
až ti bude nevolno ze zmatku, teroru, a válek, 
řekni si: „Ježíš zemřel a vstal, aby přinesl spásu.“ 
Až někdo z tvých blízkých bude na smrtelné posteli 
a budeš hledět na jeho smrtelnou úzkost z odloučení, 
řekni jemu i sobě: „Uvidíme se v království Božím.“ 
TOHLE ZNAMENÁ VĚŘIT VE VZKŘÍŠENÍ ! 

 
(Carlo Carretto: Myšlenky na každý den, Nové Město) 

 
Pro  Zpravodaj dodala  Martina Matysová 

 
 
 
 
 
 

JarníÊúklidÊmodlitebnyÊaÊ 
přilehléhoÊpozemku. 

 

V sobotu 1.4.2023 od 9 hodin se uskuteční jarní úklid modlitebny. Mů-
žete s sebou vzít vědro a hadr, hrábě a podobně. Všichni jste zváni na 
pomoc. Občerstvení zajištěno, marodi omluveni. 
   

Díky!    
         Růžena Kucová 

OДЈЕЇϿЈй 

KÊДϻЇГўІϿЈй 
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PЉДАЕЈЅϻ 
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RozhovoryÊnadÊBiblí 
 

každé úterý v 18:00  
v Oáze  

 
Téma: 

 Evangelium podle Jana 
- 

Pravda a lež 
 

 

Mládež 
pátek 19:30 

 
 

  7.4.  Velikonoční prázdniny 
 
14.4.  Luko Kuc  
 
21.4.  Vítek 
 
28.4.  Dan 

 

Dorost 
čtvrtek 17:00  

 
  6.4.   prázdniny 
 
13.4.   Jirka 
 
20.4.   Dan 
 
27.4.   Anička 

KϾГ,ÊЅϾϿ,ÊϽЉ? 

Skupinky 
 
 

SkupinkaÊvÊNovémÊBoru: 
‒ 
 
SkupinkaÊveÊStrážiÊpodÊRalskem:Ê 
 Pondělí 3. a 17.4. v 17:30 
 
SkupinkaÊvÊMimoni: 
 čtvrtek 13. a 27.4. v 18:00 
 
SkupinkaÊ„Východní“: 
 dle domluvy 
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NedělníÊbohoslužby 
 

  2.4.   vedení i kázání: Jiří Šimek 

 

  9.4.   vedení: Štefan Halža 

    Slovíčko k dětem i dospělým: Jiří Šimek 

    Večeře Páně 

 

16.4. vedení i kázání:  Martina Matysová 

 

23.4.  vedení: Jiří Šimek 

   Kázání : Tomáš Husár 

 

30.4.   vedení i kázání: Jiří Šimek 

 

NedělníÊškolaÊ 
proÊdětiÊ3–10Êlet 

 

v klubovněÊv 1.ÊpatřeÊ 
 

 
  2.4.   Cesta ke kříži Petra 
 
  9.4.   Slovíčko k dětem - Jiří Šimek 
 
16.4.   velikonoce Ježíš v Jeruzalémě Irenka 
 
23.4.   Já jsem chléb života Kamila 
 
30.4.   Já jsem vzkříšení a život Anička 

 

ModlitebníÊsetkání 
 

 každou neděli v 9:00 
v kanceláři sboru 
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AKCEÊSBORU: 
 
Sobota 1.4.  Jarní úklid modlitebny a okolí od 9:00 
Pátek 7.4.  Velkopáteční ztišení od 18:00 
Neděle 9.4.  Modlitební svítání na Brnišťáku, sraz u modlitebny v 5:30 
Neděle 9.4.  Společný oběd, sborová hodina 
Pondělí 24.4.  Setkání staršovstva s br. Vladimírem Zemanem v 16:00 
čtvrtek 27.4.  Setkání staršovstva v 17:30 
 
 
DALŠÍÊAKCE: 
 
Sobota 24.4.  Sjezd delegátů 
 
TAXISLUŽBA: 
   David Matys, tel. 724 066 686 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Narozeniny tento měsíc slaví: 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

VydaloÊBJB Brniště pro svou vnitřní potřebu 
Šéfredaktor:ÊMartina Matysová, martina.matys@bjb-brniste.cz, 607 705 926 

Korektura:ÊMartina Berková 
Tisk:ÊMartina Matysová 

UzávěrkaÊpříštího čísla je ve čtvrtek 27.4.2023 
Tento Zpravodaj je k přečtení i ke stažení na našich internetových stránkách: 

www.bjb-brniste.cz 

KϾГ,ÊЅϾϿ,ÊϽЉ?Ê 

BІϻЂЉЊћϿЄϿЇϿÊ 

  3.4. Růžena Kucová 

  5.4. Vlaďka Danzerová 

  6.4. Petr Malý 

  7.4. Markéta Matysová 

19.4. Vít Berko 

20.4. Artur Kuc 

26.4. Jaruška Mžiková 

  

  

  4.4. Alena Ptáčková 


